UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Số:             /PGDĐT
V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số

80/KH-UBND ngày 29/3/2024 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bình Sơn, ngày        tháng       năm 2024

      Kính gửi:

                                  - Các trường Mầm non;

                                  - Các trường Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở;

                                  - Các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 779/SGDĐT-CTTTCNTX ngày 08/4/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 80/KH-UBND ngày

29/3/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình

Sơn đề nghị các đơn vị triển khai một số nội dung cụ thể sau:

 1. Tổ chức nghiên cứu, quán triệt đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên

và học sinh tại đơn vị, cơ sở giáo dục thực hiện nghiêm túc nội dung Kế hoạch số

80/KH-UBND ngày 29/3/2024 của UBND tỉnh về việc thực hiện Kế hoạch số

260-KH/TU ngày 04/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.(Có văn bản đính kèm)

2. Tăng cường trách nhiệm của người đứng đầu đơn vị, cơ sở giáo dục về ý

nghĩa, tầm quan trọng của công tác trẻ em, bảo đảm cho trẻ em được chăm sóc,

giáo dục và bảo vệ tốt nhất nhằm nâng cao chất lượng nguồn nhân lực phục vụ

công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và hội nhập quốc tế, góp phần thực hiện

tốt Chỉ thị số 28-CT/TW ngày 25/12/2023 của Bộ Chính trị về tăng cường công

tác chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước

phồn vinh, hạnh phúc.

3. Kịp thời triển khai thực hiện các chính sách, giải pháp nhằm giảm thiểu

tình trạng trẻ em bỏ học, đặc biệt là trẻ em vùng dân tộc thiểu số và miền núi;

duy trì và mở rộng các trường bán trú và dân tộc nội trú theo quy định; đẩy

mạnh phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em dưới 5 tuổi.

4. Tăng cường phối hợp giữa nhà trường, gia đình, xã hội trong hoạt động

giáo dục đạo đức lối sống văn hóa, rèn luyện đạo đức cho học sinh; tích hợp

lồng ghép các nội dung có sự tham gia của học sinh vào các chương trình chính

khóa và hoạt động ngoại khóa phù hợp với cấp học, năng lực, sự phát triển của

trẻ em; triển khai hiệu quả công tác tham vấn học đường trong trường học.

 Đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ, CCPGDĐT;

- Lưu VTltđ.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Tấn Đức

		Lê Tấn Đức
	2024-04-09T14:26:04+0700
	Signer's office
	Lê Tấn Đức
	Signing document

		2024-04-09T15:21:30+0700

		2024-04-09T15:21:30+0700

		2024-04-09T15:21:30+0700

		2024-04-09T15:21:30+0700